
 

 

 

Atti 

 

Fascicolo PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2023-6  

 Sito WEB  

 

OGGETTO: DETERMINA GRADUATORIE DEFINITIVE DOCENTI ESPERTI, DOCENTI 

TUTOR, DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, interni all’Istituzione scolastica.  

Nota di Adesione prot. 36723 del 15/03/2023 per la realizzazione dei percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1.  

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2023-6  

CUP: G84C2300007007 

 

 

    

  Azione  

  

Sotto Azione  

Titolo  

Modulo/Codice 

Progetto  

  

CUP  

Totale 

autorizzato  

  

10.2.2A PON FSE  

  

  

 

       10.2.2A  

  

LEGGO E SCRIVO  

IN ITALIANO  
10.2.2A-FSEPON-

CL2023-6  

  

  

  

G84C2300007007  

  

   

€ 5.082,00  

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 





 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del Piano di ripresa e 

resilienza Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Nota di Adesione prot. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione dei percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 

alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Autorizzazione progetti;  

VISTA la Nota MIM Prot. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE);  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI- 65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del Progetto in favore 

di questo Istituto per un importo complessivo di € 5.082,00;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 17 del 12 maggio 2023, relativa all’approvazione e 

avvio del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2023-6 “LEGGO E SCRIVO IN ITALINO”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 15 maggio 2023, relativa all’approvazione e 

avvio del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2023-6 “LEGGO E SCRIVO IN ITALIANO”; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio mediante variazione al programma annuale 

E.F.2023 del Progetto PON “10.2.2A-FSEPON-CL-2023-6 “LEGGO E SCRIVO IN 

ITALIANO” prot. 5058 del 22/05/2023; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di Docenti Esperti, Docenti Tutor, Docente 

Referente per la Valutazione, interni all’Istituzione Scolastica, destinatari di Lettera di incarico 

per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto;  

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di docenti esperti, docenti tutor, docente 

Referente per la Valutazione, destinatari di Lettera di incarico per la realizzazione del progetto di 

cui all’oggetto; 

VISTO il proprio Avviso di selezione  DOCENTI ESPERTI INTERNI prot. n. 5408 del 

30/05/2023; 

VISTO il proprio Avviso di selezione di DOCENTI TUTOR INTERNI prot. n. 5412 del 

30/05/2023; 

VISTO il proprio Avviso di selezione DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, 

prot. n. 5410 del 30/05/2023; 

PRESO ATTO dell’Elenco partecipanti alla Selezione dei Docenti Esperti, Docenti Tutor, Docente 

Referente per la Valutazione, prot. n. 5801 del 09/06/2023; 

VISTO il Verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria provvisoria prot. 5987 del 

12/06/2023;  

 CONSIDERATO il verbale conclusivo della commissione di valutazione delle candidature Prot.6382 del 

21/06/2023. 

 



 

                                          

 

DETERMINA 

 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito ufficiale della Scuola delle seguenti Graduatorie 

Definitive: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI ESPERTI INTERNI – CODICE PROGETTO: 

10.2.2A-FSEPON-CL-2023-6  
N. 

Ord 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  C
o
g
n

o
m

e  

    N
o

m
e 

P
u

b
b

licazio
n

e n
el setto

re d
i p

ertin
en

za
 

 In
carich

i d
o
cu

m
en

tati co
eren

ti co
n

 area d
i in

terv
en

to
 

  E
sp

erien
ze d

o
cu

m
en

tate d
i in

seg
n

am
en

to
 in

 attiv
ità p

ro
g

ettu
ali co

eren
ti co

n
 area d

i 

in
terv

en
to

 

A
ttiv

ità d
o

cu
m

en
tate d

i E
sp

erto
 in

 P
ro

g
etti P

O
N

-P
O

R
 co

eren
te co

n
 area d

i in
terv

en
to

 

 C
ertificazio

n
i in

fo
rm

atich
e E

C
D

L
 –

 E
U

C
IP

- E
IP

A
S

S
-P

E
K

IT
 

 

C
o

rso
 d

i p
erfezio

n
am

en
to

 p
o

st-lau
rea co

n
g

ru
en

te co
n

 la tem
atica d

el m
o

d
u

lo
 fo

rm
ativ

o
, 

co
n

seg
u

ito
 p

resso
 u

n
iv

ersità italian
e o

 stran
iere 

  M
aster d

i I e II liv
ello

. M
aster co

n
g

ru
en

te co
n

 la tem
atica d

el m
o

d
u
lo

 fo
rm

ativ
o
,  

co
n

seg
u

ito
 p

resso
 U

n
iv

ersità in
 Italia o

 all’estero
 (d

u
rata m

in
im

a d
i u

n
 an

n
o
) 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca 

A
ltra lau

rea d
iv

ersa d
al tito

lo
 d

i accesso
   

L
au

rea M
ag

istrale o
 v

ecch
io

 O
rd

in
am

en
to

, co
eren

te co
n
 area d

i in
terv

en
to

 

   T
o

tale 

 

1 IANTORNO CLORA  8 6 14  2 4   20 54 

2 PAPADA’ NADIA  6 4 6 2  2  6 16 42 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI TUTOR INTERNI - CODICE PROGETTO: 

10.2.2A-FSEPON-CL-2023-6  

N. 

Ord 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  C

o
g
n

o
m

e  

    N
o

m
e 

C
o
n
o

scen
za e u

so
 d

ella p
iattafo

rm
a G

P
U

 d
ich

iarata n
el cu

rricu
lu

m
, in

 relazio
n

e ad
 

attiv
ità d

o
cu

m
en

tate d
i T

u
to

r/ E
sp

erto
/referen

te p
er la v

alu
tazio

n
e in

 p
ro

g
etti P

O
N

- 

P
O

R
-P

N
S

D
 

 C
ertificazio

n
i in

fo
rm

atich
e E

C
D

L
 –

E
U

C
IP

 –
E

IP
A

S
S

- P
E

K
IT

 

  A
n

zian
ità d

i serv
izio

 sv
o
lto

 n
el p

ro
filo

 /r ru
o

lo
 d

i attu
ale ap

p
arten

en
za

 

   A
b

ilitazio
n

e all’in
seg

n
am

en
to

  

C
o

rso
 d

i p
erfezio

n
am

en
to

 p
o

st lau
ra   co

n
seg

u
ito

 u
n

iv
ersità italian

e o
 stran

iere  

M
aster 

d
i 

I 
e 

d
i 

II 
liv

ello
 

co
n

g
ru

en
te 

co
n

 
la 

tem
atica 

d
el 

m
o
d

u
lo

 
fo

rm
ativ

o
, 

co
n

seg
u

ito
 p

resso
 U

n
iv

ersità in
 Italia o

 all’estero
 

 D
o

tto
rato

 d
i ricerca  

D
ip

lo
m

a d
i istru

zio
n
e S

eco
n
d

aria d
i seco

n
d

o
 g

rad
o

 

L
au

rea trien
n

ale  

L
au

rea M
ag

istrale o
 v

ecch
io

 O
rd

in
am

en
to

, co
e
ren

te co
n
 area d

i in
terv

en
to

 

   T
o

tale 

 

1 PAPADA’ NADIA 20 2 14 3  2    16 57 

2 DE ANGELIS ANNA 30  14 6    5   55 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

10.2.2A-FSEPON-CL-2023-6 

 
N

.

 

O

r

d 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  C
o
g
n

o
m

e  

    N
o

m
e 

  F
o

rm
azio

n
e sp

ecifica P
ro

g
etti E

u
ro

p
ei 

    C
o
o

rd
in

ato
re d

el N
IV

 

   C
o

m
p
o

n
en

te d
el C

o
m

itato
 d

i v
alu

tazio
n
e 

    E
sp

erien
ze d

o
cu

m
en

tate d
i d

o
cen

te v
alu

tato
re in

 attiv
ità p

ro
g

ettu
ali 

 C
o
n
o

scen
za e u

so
 d

ella p
iattafo

rm
a G

P
U

 d
ich

iarata n
el cu

rricu
lu

m
, in

 relazio
n
e ad

 attiv
ità 

d
o
cu

m
en

tate d
i T

u
to

rr/E
sp

erto
/R

eferen
te p

er la v
alu

tazio
n

e in
 p

ro
g

etti P
O

N
-P

 O
R

 

C
ertificazio

n
i in

fo
rm

atich
e E

C
D

L
 –

 E
U

C
IP

- E
IP

A
S

S
-P

E
K

IT
 

 

   A
n

zian
ità d

i serv
izio

 sv
o
lto

 n
el p

ro
filo

/ru
o
lo

 d
i attu

ale ap
p

arten
en

za 

A
b

ilitazio
n

e all’in
seg

n
am

en
to

 

C
o

rso
 d

i p
erfezio

n
am

en
to

 p
o

st-lau
rea co

n
seg

u
ito

 p
resso

 u
n

iv
ersità italian

e o
 stran

iere
 

M
aster d

i I e II liv
ello

. M
aster co

n
g

ru
en

te co
n

 la tem
atica d

el m
o

d
u
lo

 fo
rm

ativ
o
,  

co
n

seg
u

ito
 p

resso
 U

n
iv

ersità in
 Italia o

 all’estero
 (d

u
rata m

in
im

a d
i u

n
 an

n
o
) 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca 

L
au

rea T
rien

n
ale (S

e n
o
n

 in
 p

o
ssesso

 d
i lau

rea m
ag

istrale) 

L
au

rea M
ag

istrale o
 v

ecch
io

 O
rd

in
am

en
to

, co
eren

te co
n
 area d

i in
terv

en
to

 

   T
o

tale 

 

1 Muglia Rosalbina  2  4 20  10 6     20 62 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 Prof.ssa Teresa Mancini  
                Il presente documento è firmato digitalmente 

 ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 
 

 

 

 


		2023-06-21T10:44:15+0200
	Teresa Mancini




